
 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 52/20-12-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 970-52/20-12-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 20 - 12 - 2017  ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 13:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων, Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) και 
Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 109377/94/15-
12-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Διονυσίου 
Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
5. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Γεώργιο Τσιλιμιδό                               
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 12ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. Σταύρος 
Γρηγόρης.                                  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω θέμα 
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 6oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. 
Παναγή Δρακουλόγκωνα, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

Ο Αντιπεριφερειάρχης  ΠΕ Κεφαλληνίας & Ιθάκης 

ΑΔΑ: ΩΧ297ΛΕ-ΠΘΑ



 2 22 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α )́ «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση  & Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό 
Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 
του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α )́ «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και 
σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

11. Το Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α /́ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 

12. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και 
σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

14. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
15. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
16. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
17. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291 Β )́ απόφαση του Υπ. Οικονομικών «Αύξηση 

των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων». 

18. Το γεγονός ότι ο Περιφερειάρχης πρέπει, κατ` εξαίρεση, να αποφασίσει για θέματα που 
ανήκουν στην αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής καθώς δημιουργείται άμεσος κίνδυνος 
βλάβης των συμφερόντων της περιφέρειας από την αναβολή λήψης απόφασης. 

19. Το υπ’ αριθ. 2/52145/0026/1.7.2016 με ΑΔΑ: 7ΡΝΩΗ-ΨΟ2 έγγραφο του Γ.Λ.Κ. με θέμα: 
«Πληρωμή Δαπανών Πολιτικής Προστασίας» όπου μεταξύ άλλων αναφέρεται ότι: «Για 
Δαπάνες για τις οποίες από τη φύση τους δεν μπορεί να τηρηθεί η διαδικασία απόφασης 
ανάληψης πριν από την πραγματοποίηση της δαπάνης (….. πολιτικής προστασίας,……), η 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης εκδίδεται αμέσως μετά την με οποιονδήποτε τρόπο 
γνωστοποίηση της στον οικείο φορέα, με την οποία απόφαση δεσμεύεται η αναγκαία 
πίστωση». 

20. Το υπ  ́αριθμ. οικ.109825/26602/18-12-2017  έγγραφο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
21. Την  ανάγκη αποκατάστασης της βατότητας στο επαρχιακό οδικό δίκτυο, που δημιουργήθηκε 

μετά τις καταιγίδες που εκδηλώθηκαν από τις 15 έως και τις 18-12-2017στο Ν. Κεφαλληνίας. 
 

 ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
1. Την έγκριση της  υπ’ αριθ. οικ.:109864/26606/18-12-2017 (ΩΑ9Δ7ΛΕ-ΧΙΕ) Απόφαση 
Ανάθεσης του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με την οποία εγκρίθηκε διάθεση πίστωσης ύψους 

ΑΔΑ: ΩΧ297ΛΕ-ΠΘΑ



 3 33 

πέντε χιλιάδων τριακοσίων τριάντα πέντε € και δέκα λεπτών (5.335,10€) συπμ. ΦΠΑ (σε βάρος του 
Προϋπολογισμού του Φορέα 04.071 και Κ.Α.Ε. 9.7.8.1.04.017.007.001 (Παρεμβάσεις Πολιτικής 
Προστασίας 2017) του οικονομικού έτους 2017 για την εκτέλεση των εργασιών όπως 
παρουσιάζονται κάτωθι.  

 
2.Την ανάθεση των εργασιών αποκατάστασης της βατότητας στις επαρχιακές οδούς υπ’ αριθμ. 1 
στο τμήμα Καρούζα – Βλαχάτα – Σιμωτάτα, υπ’ αριθμ. 25 και 31 στα τμήματα Αργοστόλι – 
Καρδακάτα και Διβαράτα – Φάλαρη, υπ’ αριθμ. 39, 40, 41 στην Παλλική, και υπ’ αριθμ. 50 στο 
τμήμα Σάμη – Ραζάτα αντίστοιχα  όπου σημειώθηκαν καταπτώσεις από τα πρανή εκσκαφής της 
οδού, καθώς και ογκόλιθοι και φερτά υλικά που βρέθηκαν στο οδόστρωμα προερχόμενα από τα 
ανάντη φυσικά πρανή στην  Ι. Μαρούλης Α.Ε. με ΑΦΜ: 094069107 με ποσό 5.335,10€ συμπ. 
ΦΠΑ με τα κάτωθι μηχανήματα:  
 
 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

Κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική 
Ισχύς (PS) 

Εκσκαφέας 37541 O&K 91 

Εκσκαφέας 68483 O&K 91 

Εκσκαφέας-
Φορτωτής 42553 J.C.B. 75 

Φορτηγό 13845 ΚΕΑ 5615 Mercedes 88 

Φορτηγό 14260 ΥΥΤ 5816 Mercedes 77 

Φορτηγό 14977 ΖΖΑ 1680 Mercedes 96 
 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2017 της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
                                                 
 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 

ΠΑΝΑΓΗΣ ΔΡΑΚΟΥΛΟΓΚΩΝΑΣ 

 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

I. Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
II. Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α )́ «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 

κράτους και στους διατάξεις». 
III. Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α )́ «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
IV. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α )́ «Ενίσχυση στους διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και στους διατάξεις».  

V. Του Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
στους ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη – Μέλη στους Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο».  

ΑΔΑ: ΩΧ297ΛΕ-ΠΘΑ



 4 44 

VI. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική στους Αυτοδιοίκησης και στους 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

VII. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.  

VIII. Του Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

IX. Του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και στους διατάξεις», άρθρο 23.  

X. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α’/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση 
και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)».  

XI. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α’/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση 
και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)».  

XII. Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α /́ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση στους Συμφωνίας Χρηματοδότησης».  

XIII. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’ /08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στους Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

XIV. Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α )́ «Ανάληψη υποχρεώσεων από στους διατάκτες».  
XV. Του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240 Β )́ «Οργανισμός στους Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  

XVI. Του Π.Δ. 136/2011 (ΦΕΚ 267 Β΄) «Καθορισμός κατώτατου ύψους των δαπανών που 
ελέγχονται από το Ελεγκτικό Συνέδριο».  
XVII. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από στους διατάκτες».  

2. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του Υπ. 
Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών στους παραγράφου 1 του άρθρου 83 του 
Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή 
υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων».  

3. Την υπ’αριθ. οικ. 89421/34442/01.10.2014 (ΦΕΚ 2614 Β )́ Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, με θέμα: «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες στους Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  

4. Την υπ’αριθ. ΦΓ8/22307/05.04.2017 (ΦΕΚ 1341 Β΄) απόφαση στους Προέδρου 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου «Καθορισμός στους αρμοδιότητας των Υπηρεσιών Επιτρόπου του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου για τον προληπτικό έλεγχο των δαπανών των Περιφερειών και τον 
κατασταλτικό έλεγχο των εξοφληθέντων Χρηματικών Ενταλμάτων του Δημοσίου».  

5. Την υπ’αριθ. 57654/22.05.2017 (ΦΕΚ 1781 Β )́ Απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

6. Το υπ’ αριθ. ΕΜΠ.οίκ.445/15.12.2017 έγγραφο της Νομικής Υπηρεσίας της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. 

7. Τις κάτωθι κατατεθείσες προσφορές: 
I. Την από 15.12.2017 κατατεθείσα προσφορά του Φατούρου Ζαφειρίου. 

II. Την από 18.12.2017κατατεθείσα προσφορά της Αμπατζόγλου Α. Ουρανίας – 
Ευαγγελίας. 

III. Την από 19.12.2017 κατατεθείσα προσφορά της Speedex – εταιρεία ταχυμεταφοράς. 
IV. Την από 18.12.2017 κατατεθείσα προσφορά της Κουρή Μαρίας 
8. Τις ανάγκες των Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, όπως αποτυπώνονται στους κάτωθι 

πίνακες. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Α. Την έγκριση των δαπανών του Πίνακα Α «Υπηρεσίες» και Πίνακα Β΄ «Δικαστικές Δαπάνες» 
 

Πίνακας Α΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό 

ΑΔΑ: ΩΧ297ΛΕ-ΠΘΑ



 5 55 

1 04.073 0829.00.001 Αποστολή τουριστικού υλικού στις 
Εκθέσεις εξωτερικού 

Speedex ταχυμεταφορές 409,58 € 

2 04.073 0851.00.001 
Συντήρηση και αναγώμοση 10 
πυροσβεστήρων ξηράς κόνεως & ενός 
AFFF 100 LTC αφρού τροχήλατου 

Αμπατζόγλου Ουρανία - 
Ευαγγελία 110,36 € 

3 04.073 0894.00.001 
Επίδοση αγωγής δικογράφου αγωγής 
κατόπιν του υπ' αριθ. 
ΕΜΠ445/15.12.2017 εγγράφου της 
Νομικής Υπηρεσίας 

Βικάτου Αριστέα 150,00 € 

4 04.073 0845.00.001 
Αφίσες και Προσκλήσεις για την 
συνδιαργάνωση Ημερίδας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του 
Συνδέσμου Ηλεκτρολόγων 

Κουρή Μαρίας 221,96 

 
 

Πίνακας Β 
Δικαστικές Αποφάσεις 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ  
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ- 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

1 04.071 0892.00.001 140.804,88€ Καταβολή 
οφειλομένων και 
δικαστικών εξόδων 
στο Ζάχο Γεώργιο, 
βάσει της υπ’ αρ 
5/2017 Απόφασης 
του Εφετείου 
Κέρκυρας 

Ζάχο Γεώργιο 

2 04.073 0892.00.001 198,29 € Καταβολή 
οφειλόμενων 
αποδοχών βάσει της 
υπ’ αρ 109/2017 
Απόφασης του 
Εφετείου Πατρών 
(συμπληρωματικά 
για τον 8.2014, ο 
οποίος εκ 
παραδρομής δεν 
υπολογίσθηκε) 

Κατσούνη 
Άλκηστη 

 
Β. Την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές του Πίνακα Α «Υπηρεσίες» 
 
 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2017 της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 

 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΩΧ297ΛΕ-ΠΘΑ



 6 66 

ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ 
 

Α.ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Ο Αντιπεριφερειάρχης  
Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης 

 

16.10.2017 16.10.2017 Παναγής Δρακουλόγκωνας 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις ανωτέρω 
εισηγήσεις 

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 
 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                        
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος         
3. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
4. Σουσσάνα Πεφάνη             
5. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος  
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής     
               

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. οικ.:109864/26606/18-12-2017 (ΩΑ9Δ7ΛΕ-ΧΙΕ) Απόφαση 
Ανάθεσης του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με την οποία εγκρίθηκε: 

Α. Η διάθεση πίστωσης ύψους πέντε χιλιάδων τριακοσίων τριάντα πέντε € και δέκα 
λεπτών (5.335,10€) συπμ. ΦΠΑ (σε βάρος του Προϋπολογισμού του Φορέα 04.071 και 
Κ.Α.Ε. 9.7.8.1.04.017.007.001 (Παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας 2017) του οικονομικού 
έτους 2017 για την εκτέλεση των εργασιών όπως παρουσιάζονται κάτωθι.  

Β. Η ανάθεση των εργασιών αποκατάστασης της βατότητας στις επαρχιακές οδούς υπ’ 
αριθμ. 1 στο τμήμα Καρούζα – Βλαχάτα – Σιμωτάτα, υπ’ αριθμ. 25 και 31 στα τμήματα 
Αργοστόλι – Καρδακάτα και Διβαράτα – Φάλαρη, υπ’ αριθμ. 39, 40, 41 στην Παλλική, και 
υπ’ αριθμ. 50 στο τμήμα Σάμη – Ραζάτα αντίστοιχα  όπου σημειώθηκαν καταπτώσεις από 
τα πρανή εκσκαφής της οδού, καθώς και ογκόλιθοι και φερτά υλικά που βρέθηκαν στο 
οδόστρωμα προερχόμενα από τα ανάντη φυσικά πρανή στην  Ι. Μαρούλης Α.Ε. με 
ΑΦΜ: 094069107 με ποσό 5.335,10€ συμπ. ΦΠΑ με τα κάτωθι μηχανήματα:  

 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

Κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική 
Ισχύς (PS) 

Εκσκαφέας 37541 O&K 91 

Εκσκαφέας 68483 O&K 91 

Εκσκαφέας-
Φορτωτής 42553 J.C.B. 75 

Φορτηγό 13845 ΚΕΑ 5615 Mercedes 88 

Φορτηγό 14260 ΥΥΤ 5816 Mercedes 77 

Φορτηγό 14977 ΖΖΑ 1680 Mercedes 96 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2017 της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
                                                          

ΑΔΑ: ΩΧ297ΛΕ-ΠΘΑ



 7 77 

2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών του Πίνακα Α «Υπηρεσίες» και Πίνακα 
Β «Δικαστικές Δαπάνες», καθώς και την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές του 
Πίνακα Α «Υπηρεσίες», ως εξής: 
 

Πίνακας Α΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό 

1 04.073 0829.00.001 Αποστολή τουριστικού υλικού στις Εκθέσεις 
εξωτερικού 

Speedex ταχυμεταφορές 409,58 € 

2 04.073 0851.00.001 Συντήρηση και αναγώμοση 10 
πυροσβεστήρων ξηράς κόνεως & ενός AFFF 
100 LTC αφρού τροχήλατου 

Αμπατζόγλου Ουρανία - 
Ευαγγελία 110,36 € 

3 04.073 0894.00.001 Επίδοση αγωγής δικογράφου αγωγής κατόπιν 
του υπ' αριθ. ΕΜΠ445/15.12.2017 εγγράφου 
της Νομικής Υπηρεσίας 

Βικάτου Αριστέα 150,00 € 

4 04.073 0845.00.001 Αφίσες και Προσκλήσεις για την 
συνδιαργάνωση Ημερίδας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και του Συνδέσμου 
Ηλεκτρολόγων 

Κουρή Μαρίας 221,96 

 
Πίνακας Β 

Δικαστικές Αποφάσεις 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ  

ΦΟΡΕΑΣ 
Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 

Φ.Π.Α 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ- 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

1 04.071 0892.00.001 140.804,88€ Καταβολή οφειλομένων 
και δικαστικών εξόδων 
στο Ζάχο Γεώργιο, βάσει 
της υπ’ αρ 5/2017 
Απόφασης του Εφετείου 
Κέρκυρας 

Ζάχο Γεώργιο 

2 04.073 0892.00.001 198,29 € Καταβολή οφειλόμενων 
αποδοχών βάσει της υπ’ 
αρ 109/2017 Απόφασης 
του Εφετείου Πατρών 
(συμπληρωματικά για τον 
8.2014, ο οποίος εκ 
παραδρομής δεν 
υπολογίσθηκε) 

Κατσούνη Άλκηστη 

 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΧ297ΛΕ-ΠΘΑ



 8 88 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 970-52/20-12-2017 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
         Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
      Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΩΧ297ΛΕ-ΠΘΑ


		2017-12-21T10:21:17+0200
	Athens




